



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4951/2023
Modalidade: PREGÃO

Nº Licitação: 101

Anexo I

ITENS EXCLUSIVOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vlr. Ref. Unt.	Vlr. Ref. Total	Cota
25	AGENDA ESTUDANTIL AGENDA ESCOLAR PERMANENTE 01 DIA POR PAGINA, CAPA DURA COSTURADA COM 228 FOLHAS FORMATO MINIMO 175 X 135 MM COM TODAS AS INFORMACOES DE MEDIDAS E QUANTIDADES ESTAMPADAS NO VERSO DA C ONTRA CAPA.	UN	6.000,0000	22,77	136.620,00	100,00 %

ITENS GERAIS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vlr. Ref. Unt.	Vlr. Ref. Total	Cota
1	COLA BRANCA 1 KG Composição: Resina, PVA (acetato de polivinila), glicerina, água e conservantes.	FRS	600,0000	18,34	11.004,00	
2	PAPEL LAMINADO COR VERDE 48X60CM PAPEL LAMINADO COR VERDE 48X60CM GRAMATURA 60G	FLS	1.000,0000	1,06	1.060,00	
3	PAPEL CARTAO FOSCO COR PRETO 50X70CM PAPEL CARTAO FOSCO COR PRETO MEDIDA MÍNIMA 50X70 CM E GRATURA APROXIMADA 210G	FLS	1.000,0000	1,33	1.330,00	
4	LAPIS PRETO JUMBO Lápis preto jumbo formato triangular ideal para uso na pre escola com diâmetro maior traco escuro e de alta apagabilidade mina macia mais grossa e resistente composição material cerâmico grafite e madeira reflorestada produto não perecível super resistente dimensões mínimas 170mm comprimento x 10mm de espessura.	UN	6.000,0000	1,43	8.604,60	
5	REFIL P COLA QUENTE FINO E TRANSPARENTE REFIL P COLA QUENTE FINO E TRANSPARENTE TRANSPAR ENTE PARA PISTOLA MEDIDA APROX 7 2MM X 30 CM PACOTE COM 1KG APROXIMADA 80 BASTOES	PC	2.000,0000	0,79	1.580,00	
6	CANETA HIDROCOR ESTOJO COM 12 CORES CANETA HIDROCOR ESTOJO C 12 CORES TAMP ANTIASFIX IANTE CORPO NA COR DA TINTA TRACO DE 2MM ATOXICO MEDIDAS MINIMAS 14MM COMPRIMENTO 7 MM DE DIAMETRO COMPOSICAO RESINA TERMOPLASTICA CARGA A BASE DE AGUA CORANTES E UMECTANTES PAVIO DE ACETATO E PONTA DE FIBRA DE POLIESTER PRAZO DE VALI DADE 1 ANO	EST	6.000,0000	5,95	35.700,00	
7	E V A E V A 40 X 60 X 2 00 MM BRANCA GRAMATURA 50 G	FLS	800,0000	2,63	2.104,00	
8	E V A E V A 40 X 60 X 2 00 MM PRETA GRAMATURA 50G	FLS	800,0000	2,92	2.336,00	
9	E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM AZUL ESCUR	FLS	800,0000	6,00	4.800,00	
10	E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM VERDE E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM VERDE CLAR COM 50G IDENTIFICACAO DOS DADOS NA EMBALAGEM	FLS	800,0000	6,00	4.800,00	
11	E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM ROSA E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM ROSA COM 50 G COM IDENTIFICACAO DOS DADOS NA EMBALAGEM	FLS	800,0000	6,00	4.800,00	
12	E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM BRANCA E V A FINO GLITTER 40 X 60 X 2 00 MM BRANCA COM 50G COM IDENTIFICACAO DOS DADOS NA EMBALAGEM	FLS	800,0000	6,00	4.800,00	
13	ELASTICO DE LATEX CAIXA ELASTICO PRODUZIDO ATRAVES DO LATEX RESISTENTE D E ALTA QUALIDADE SUPER AMARELO NUMERO 18 EMBALAG EM COM30 UNIDADES.	CX	3.000,0000	3,70	11.100,00	
	TINTA GUACHE AZUL 250ML	POT	600,0000	5,56	3.336,00	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4951/2023

Nº Licitação: 101

Modalidade: PREGÃO

14	TINTA GUACHE AZUL 250ML SOLUVEL EM AGUA NAO TOXICA TAMP A COM ROSCA COM SELO DO INMETRO COMPOSICAO ESPESSANTE CARGAS INERTES CONSERVANTES BENZOTIAZOL SOLUCAO AQUOSA E BAIXO ODOR VALIDADE DO PRODUTO DESCRITO NA EMBALAGEM					
15	TINTA GUACHE BRANCO 250ML TINTA GUACHE BRANCO 250ML SOLUVEL EM AGUA NAO TOXICO TAMP A COM ROSCA COM SELO DO INMETRO ESPESSANTE CARGAS INERTES CONSERVANTES BENZOTIAZOL SOLUCAO AQUOSA E BAIXO ODOR VALIDADE DO PRODUTO DESCRITO NA EMBALAGEM COM SELO DO INMETRO	POT	600,0000	7,19	4.314,00	
16	PINCEL ATOMICO COR AZUL PONTA EM FELTRO CHANFRADA RECARREGAVEL ESCRITA 2 4 5 8 MM TINTA A BASE DE ALCOOL	PC	800,0000	2,18	1.744,00	
17	PINCEL ATOMICO COR PRETA PONTA EM FELTRO CHANFRADA RECARREGAVEL ESCRITA 2 4 5 8 MM TINTA A BASE DE ALCOOL	PC	800,0000	2,18	1.744,00	
18	APONTADOR PARA LAPIS JUMBO CONFECCIONADO EM PLASTICO DE POLIPROPILENO COM DEPOSITO RETANGULAR COM 01 FURO FORMATO ERGONIMICO LAMINA DE ACO CARBONO SENDO A PARTE SUPERIOR REMOVIVEL COM MEDIDAS MINIMAS DE 46 X 26MM	UN	6.000,0000	1,80	10.800,00	
19	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE LAMINADO DE PVC AUTO ADESIVO PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO COM 40 MICRAS DIMENSOES DO PRODUTO ROLO COM 45 CM X 25 M IDENTIFICACAO DO FABRICANTE CNPJ VALIDADE DESCRITO NO PRODUTO.	M	1.000,0000	3,00	3.000,00	
20	GIZAO DE CERA CAIXA COM 12 CORES GIZAO DE CERA OU JUMBO FABRICADO COM CERA DE ALTA QUALIDADE PROPORCIONANDO TOTAL COBERTURA E EXCELENTE TRACOS FORMATO ANATOMICO COMPOSICAO CERAS CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS MEDIDA MINIMA 10 7 CM	CX	6.000,0000	6,70	40.200,00	
21	TESOURA PARA USO GERAL TESOURA PARA USO GERAL COM MEDIDA MINIMA DE 19 5 CM DE COMPRIMENTO LAMINA EM ACO INOX , CABO EM POLIPROPILENO ANATOMICO	PC	500,0000	10,26	5.130,00	
22	TESOURA DE PICOTAR TESOURA DE PICOTAR MEDIDA MINIMA 22 CM CABO ANATOMICO POLIPROPILENO COM LAMINA EM ACO INOXIDAVEL PARAFUSO DE FIXACAO NAS LAMINAS COM MARCA DO PRODUTO DESCRITA NA EMBALAGEM TAMANHO MÍNIMO 22 CM.	UN	500,0000	38,56	19.280,00	
23	ESTILETE COM LAMINA RETRATIL. LARGA EM ACO CARBONO COM 18MM. CORPO EM POLIPROPILENO INJETADO. DISPOSITIVO ROSQUEAVEL. PARA TRAVAR A LAMINA.	PC	800,0000	3,70	2.960,00	
24	PAPEL CARTAO LARANJA MEDIDA APROXIMADA 50 X 70 CM GRAMATURA APROXIMADA 210 G	FLS	1.000,0000	1,09	1.090,00	
26	COLA COLORIDA 06 CORES COLA COLORIDA 06 CORES ESTOJO COM 06 TUBOS DE PESO MÍNIMO 23 G CADA COMPOSICAO A BASE DE RESINA PVA PIGMENTOS ORGANICOS SOLUVEL EM AGUA NAO TOXICA COM SELO DO INMETRO NA CAIXA NOME E REGISTRO DO QUIMICO RESPONSAVEL	CX	6.000,0000	9,67	58.020,00	
27	LAPIS DE COR 12 CORES REDONDO OU SEXTAVADO LAPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES MADEIRA 100 REFLORESTADA MINA MACIA E RESITENTE FACIL DE APONTAR CORES VIVAS E INTENSAS COM OTIMO PODER DE COBERTURA MINA MINIMA DE 3 0 MM COM MEDIDA MINIMA 170MM FORMATO REDONDO OU SEXTAVADO.	CX	10.000,0000	17,21	172.100,00	
	PAPEL CONTACT ESTAMPADO	M	1.000,0000	9,15	9.150,00	



Prefeitura Municipal de Pirassununga

Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

CEP: 13631-904

Bairro: CENTRO

Fone: (19) 3565-8032

Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4951/2023

Nº Licitação: 101

Modalidade: PREGÃO

28	PAPÉL CONTACT ESTAMPADO (DIVERSAS ESTAMPAS); ROLO COM 45 CM E 10 METROS. OBS: CADA ROLO DEVE APRESENTAR UMA ESTAMPA DIFERENTE; DIMENSÕES: 45CMX10M.
----	---

Valor Total do Processo: 563.506,60